
6 – São Paulo, 62  (135) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo quarta-feira, 19 de julho de 2017

e Desenvolvimento Urbano, da Prefeitura Regional Ermelino 
Matarazzo, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17.

33. DEYSE CRISTINA SANTOS DO OURO, RF 728.737.2, para 
exercer o cargo de Supervisor Técnico II, Referência DAS-12, da 
Supervisão de Administração e Suprimentos, da Coordenadoria 
de Administração e Finanças, da Prefeitura Regional Parelheiros, 
constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17.

34. ELVIRA PEREIRA SAITO, RF 736.235.8, para exercer o 
cargo de Assistente Técnico I, Referência DAS-09, da Supervisão 
de Administração e Suprimentos, da Coordenadoria de Adminis-
tração e Finanças, da Prefeitura Regional Parelheiros, constante 
da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17.

35. DANIEL COSTA GARCIA, RF 793.136.1, para exercer o 
cargo de Coordenador, Referência DAS-15, da Coordenadoria 
de Administração e Finanças, da Prefeitura Regional Cidade 
Tiradentes, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17.

36. GLAUCIA MARIA TORRES CALAZANS, RF 728.957.0, 
para exercer o cargo de Assistente Técnico II, Referência DAS-
11, da Assessoria Jurídica, do Gabinete do Prefeito Regional, 
da Prefeitura Regional Cidade Tiradentes, constante da Lei 
8.513/77 e 13.682/03.

37. LUIZ REBOUÇAS DE CARVALHO JUNIOR, RF 737.177.2, 
para exercer o cargo de Coordenador, Referência DAS-15, da 
Coordenadoria de Projetos e Obras, da Prefeitura Regional 
Parelheiros, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17.

38. MARCIA APARECIDA DOS REIS, RF 740.633.9, para 
exercer o cargo de Chefe de Unidade Técnica I, Referência 
DAS-10, da Unidade Técnica de Licenciamentos, da Supervisão 
Técnica de Uso do Solo e Licenciamentos, da Coordenadoria 
de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, da Prefeitura 
Regional São Miguel Paulista, constante da Lei 13.682/03 e do 
Decreto 57.576/17.

39. JULIANE MACHADO DA SILVA, RF 810.525.1, para exer-
cer o cargo de Chefe de Unidade Técnica I, Referência DAS-10, 
da Unidade Técnica de Aprovação de Projetos, da Supervisão 
Técnica de Uso do Solo e Licenciamentos, da Coordenadoria 
de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, da Prefeitura 
Regional São Miguel Paulista, constante da Lei 13.682/03 e do 
Decreto 57.576/17.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 18 de julho 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 696, DE 18 DE JULHO 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
NOMEAR
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
1- ANDERSON ARAGÃO DOS SANTOS, RF 782.726.1, para 

exercer o cargo de Encarregado de Setor II, Ref. DAI-05, da 
Seção de Administração Geral, da Procuradoria da Fazenda 
Municipal, da Procuradoria Geral do Município.

2- RICARDO DE OLIVEIRA, RF 319.734.4, para exercer o 
cargo de Chefe de Seção II, Ref. DAI-07, da Seção de Adminis-
tração Geral, da Procuradoria da Fazenda Municipal, da Procu-
radoria Geral do Município.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 18 de julho 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 697, DE 18 DE JULHO 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
Nomear o senhor CLAUDIO EMETERIO DE OLIVEIRA, RF 

565.790.3, para exercer o cargo de Auxiliar de Gabinete, Ref. 
DAI-02, do Gabinete do Diretor, do Departamento de Desapro-
priações, da Procuradoria Geral do Município.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 18 de julho 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 698, DE 18 DE JULHO 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS
1 – RAFAEL FERNANDES DE SOUZA, RG 33.091.061-9-SSP/

SP, para exercer o cargo de Diretor de Departamento Técnico de 
Cemitérios, Ref. DAS-14, do Serviço Funerário do Município de 
São Paulo, da Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

2 – ELISÂNGELA DE FÁTIMA CRISPIM, RG 53.276.991-SSP/
SP, para exercer o cargo de Diretor de Divisão Técnica – de 
Registro e Controle de Concessão, Ref. DAS-12, do Serviço 
Funerário do Município de São Paulo, da Secretaria Municipal 
de Serviços e Obras.

3 – ROBERTO RIBEIRO FERNANDES, RG 15.499.009-SSP/SP, 
para exercer o cargo de Assessor Técnico, Área de Informática, 
Ref. DAS-12, do Serviço Funerário do Município de São Paulo, 
da Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

4 – AUREA MARIA DE CARVALHO, RG 27.800.614-SSP/
SP, para exercer o cargo de Assistente Jurídico, Ref. DAS-11, 
do Serviço Funerário do Município de São Paulo, da Secretaria 
Municipal de Serviços e Obras.

5 – SERGIO MARTINS THOMAZ JUNIOR, RG 41.905.277-X-
-SSP/SP, para exercer o cargo de Chefe de Seção Técnica – de 
Manutenção de Agências e Velórios, Ref. DAS-10, do Serviço 
Funerário do Município de São Paulo, da Secretaria Municipal 
de Serviços e Obras.

6 – VILMA APARECIDA VIEIRA, RG 12.897.062-5-SSP/SP, 
para exercer o cargo de Chefe de Seção Técnica (de Processa-
mento de Dados), Ref. DAS-10, do Serviço Funerário do Muni-
cípio de São Paulo, da Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

7 – KELLY CRISTINA FURLAN, RG 40.892.492-5-SSP/SP, 
para exercer o cargo de Auxiliar de Administração de Cemi-
térios, Ref. DAI-03, do Serviço Funerário do Município de São 
Paulo, da Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

8 – JANAINA ALVES DE ARRUDA, RG 41.810.738-5-SSP/
SP, para exercer o cargo de Auxiliar de Administração de Cemi-
térios, Ref. DAI-03, do Serviço Funerário do Município de São 
Paulo, da Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

9 – MAISA PAULA BOU ANNI SILVA, RG 20.009.673-4-SSP/
SP, para exercer o cargo de Auxiliar de Administração de Cemi-
térios, Ref. DAI-03, do Serviço Funerário do Município de São 
Paulo, da Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

10 – VERA LUCIA FONSECA, RF 583.404.0, para exercer 
o cargo de Diretor de Divisão Técnica, Ref. DAS-12, da Divisão 
Técnica de Orçamento – EDIF 2, do Departamento de Edifica-
ções – EDIF, da Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

11 – NELMA APARECIDA GONÇALVES PEREIRA, RG 
19.149.462-SSP/SP, para exercer o cargo de Controlador de 
Agências, Ref. DAI-06, do Serviço Funerário do Município de São 
Paulo, da Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

12 – KELVIN OLIVEIRA MACEDO, RG 36.023.858-SSP/SP, 
para exercer o cargo de Vistoriador de Veículos, Ref. DAI-02, 
do Serviço Funerário do Município de São Paulo, da Secretaria 
Municipal de Serviços e Obras.

13 – LUCILENE ESCUDEIRO KIS, RF 1.436/1, para exercer 
o cargo de Diretor de Divisão Administrativa, Ref. DAS-11, do 
Serviço Funerário do Município de São Paulo, da Secretaria 
Municipal de Serviços e Obras.

14 – ALÍPIO DE SOUZA SANTOS, RF 2.466/2, para exercer 
o cargo de Chefe de Seção II, de Convênios e Funerais, Ref. 
DAI-07, do Serviço Funerário do Município de São Paulo, da 
Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

15 – NILTON LAGANA JUNIOR, RF 316.911.1, para exercer 
o cargo de Superintendente, Ref. DAS-14, da Superintendência 
de Obras Viárias – OBRAS, da Secretaria Municipal de Serviços 
e Obras.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 18 de julho 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 699, DE 18 DE JULHO 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
Nomear o senhor RODRIGO NUNO PEIRO CORREIA, RF 

756.956.4, para exercer o cargo de Supervisor Técnico I, Ref. 
DAS-11, do Núcleo das Políticas de Esporte e Lazer, da Coor-
denadoria de Gestão das Políticas e Programas de Esporte e 
Lazer, da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, constante da 
Tabela “B”, do Anexo I a que se refere o artigo 54 do Decreto 
49.799/08.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 18 de julho 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 700, DE 18 DE JULHO 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER
1 – DÉCIO LAINE DE AZEVEDO, RG 14.522.613-X-SSP/SP, 

para exercer o cargo de Encarregado de Equipe II, Ref. DAI-05, 
do Núcleo de Gestão do Complexo Esportivo do Pacaembu, da 
Coordenadoria de Gestão Estratégica dos Equipamentos, da 
Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, constante da Tabela 
“D”, Anexo I a que se refere o artigo 54 do Decreto 49.799/08.

2 – LUCAS FELIPE RIBEIRO, RG 39.458.583-5-SSP/SP, para 
exercer o cargo de Assistente II, Ref. DAI-05, do Gabinete do 
Coordenador, da Coordenadoria de Gestão das Políticas e Pro-
gramas de Esporte e Lazer, da Secretaria Municipal de Esportes 
e Lazer, constante da Tabela “B”, Anexo I a que se refere o 
artigo 54 do Decreto 49.799/08.

3 – GABRIELA BREVE MACHADO, RG 45.841.645-9-SSP/SP, 
para exercer o cargo de Assistente II, Ref. DAI-05, do Gabinete 
do Coordenador, da Coordenadoria de Gestão do Esporte de 
Alto Rendimento, da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, 
constante da Tabela “C”, Anexo I a que se refere o artigo 54 do 
Decreto 49.799/08.

4 – HELDER MOREIRA CAMPOS, RF 707.949.4, para exercer 
o cargo de Coordenador de Equipamento de Esportes, Ref. 
DAS-10, do CEE Flávio Calabresi Conte, do Núcleo de Gestão 
dos Equipamentos, da Coordenadoria de Gestão Estratégica 
dos Equipamentos, da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, 
constante do Anexo II a que se refere o inciso II do Decreto 
51.084/09.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 18 de julho 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 701, DE 18 DE JULHO 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
Nomear a senhora PAULA MELISSA NHAN, RG 29723241-

SSP/SP, para exercer o cargo de Assessor Jurídico, Ref. DAS-12, 
do Gabinete do Diretor Geral, da Fundação Theatro Municipal 
de São Paulo, constante da Lei 15.380/2011.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 18 de julho 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 702, DE 18 DE JULHO 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE E DO MEIO AMBIENTE
1- MATILDE DA SILVA CAMARGO, RF 838.479.7, para 

exercer o cargo de Coordenador, Ref. DAS-10, da Divisão Téc-
nica de Infraestrutura e Manutenção, do Departamento de 
Administração e Finanças, da Secretaria Municipal do Verde e 
do Meio Ambiente.

2- TEREZA CRISTINA DE SOUSA DOS SANTOS, RF 838.465.7, 
para exercer o cargo de Coordenador, Ref. DAS-10, da Divisão 
de Tec. Polit. Amb. Transp. Não-Motorizado, do Departamento 
de Planejamento Ambiental, da Secretaria Municipal do Verde 
e do Meio Ambiente,

3- JOSEFINA TISSONI DE CARVALHO, RF 838.456.8, para 
exercer o cargo de Assistente Técnico I, Ref. DAS-09, da As-
sessoria Jurídica, da Secretaria Municipal do Verde e do Meio 
Ambiente.

4- KATIA DA CONCEIÇÃO FERREIRA, RF 807.348.1, para 
exercer o cargo de Assistente Técnico I, Ref. DAS-09, da Divisão 
Técnica de Infraestrutura e Manutenção, do Departamento de 
Administração e Finanças, da Secretaria Municipal do Verde e 
do Meio Ambiente.

5- JULIANO MACIEL RODRIGUES, RF 806.015.1, para exer-
cer o cargo de Assistente Técnico I, Ref. DAS-09, da Divisão 
Técnica de Gestão de Pessoas, do Departamento de Adminis-
tração e Finanças, da Secretaria Municipal do Verde e do Meio 
Ambiente.

6- DENISE FERNANDES RAGGHIANTI, RF 581.134.1, para 
exercer o cargo de Coordenador, Ref. DAS-10, da Divisão Técni-
ca de Gestão de Pessoas, do Departamento de Administração e 
Finanças, da Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente.

7- VICTÓRIA ABEL DE OLIVEIRA, RG 36.730.248-2-SSP/SP, 
para exercer o cargo de Assistente, Ref. DAI-07, do Gabinete 
do Secretário, da Secretaria Municipal do Verde e do Meio 
Ambiente.

8- THIEGO LEITE CRUZ, RG 40.473.221-5-SSP/SP, para 
exercer o cargo de Administrador de Parque IV, Ref. DAS-11, do 
Departamento de Parques e Áreas Verdes, da Secretaria Munici-
pal do Verde e do Meio Ambiente.

9- FERNANDA ZAMPRONIO FORTES, RF 842.768.2, para 
exercer o cargo de Coordenador, Ref. DAS-10, da Divisão Técni-
ca de Gestão de Parques, do Departamento de Parques e Áreas 
Verdes, da Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente.

10- JANIRA RIBEIRO PARANHOS, RF 517.753.7, para exer-
cer o cargo de Encarregado de Equipe, Ref. DAI-07, da Divisão 
Técnica de Proteção e Avaliação Ambiental, do Departamento 
de Parques e Áreas Verdes, da Secretaria Municipal do Verde e 
do Meio Ambiente.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 18 de julho 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 703, DE 18 DE JULHO 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
NOMEAR:
SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS HUMANOS E CI-

DADANIA
1 – JEFFERSON DE ALMEIDA LUIZ, RG 37.864.768-4-SSP/SP, 

excepcionalmente, a partir de 03/07/17, para exercer o cargo de 
Encarregado de Equipe, Ref. DAI-07, da Supervisão de Gestão 
de Pessoas, Ref. DAI-07, da Secretaria Municipal de Direitos 
Humanos e Cidadania, constante da Lei 15.764/13.

2 – ANTONIO LUIS COSTA DE CASTRO, RG 20.278.986-X-
-SSP/SP, para exercer o cargo de Coordenador II, Ref. DAS-13, 
da Supervisão Geral de Parcerias, da Secretaria Municipal de 
Direitos Humanos e Cidadania, constante do Decreto 57.023/16.

3 – LISANDRA RAMALHO BORGES, RG 47.749.164-9-SSP/
SP, para exercer o cargo de Encarregado de Serviços Gerais, Ref. 
DAI-02, da Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidada-
nia, constante do Decreto 56.071/15.

4 – PABLO ROMAN LEDESMA, RG 36.090.529-8-SSP/SP, 
excepcionalmente, a partir de 03/07/17, para exercer o cargo de 
Coordenador I, Ref. DAS-11, do Centro de Cidadania da Mulher 
Capela do Socorro, da Coordenação de Políticas para Mulheres, 
da Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania, cons-
tante do Decreto 57.576/17.

5 – MARIANA CALISTA PINTO DA SILVA, RG 45.082.875-x-
-SSP/SP, excepcionalmente, a partir de 10/07/17, para exercer 
o cargo de Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, da Coordenação 
de Políticas para Mulheres, da Secretaria Municipal de Direitos 
Humanos e Cidadania, constante do Decreto 57.576/17.

6 – FABIO SANTOS ARRUDA MADEIRA, RG 44.259.356-
9,SSP/SP, excepcionalmente, a partir de 06/07/17, para exercer 
o cargo de Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, do Escritório de 
Gerenciamento de Projetos, da Secretaria Municipal de Direitos 
Humanos e Cidadania, constante da Lei 15.764/13.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 18 de julho 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 704, DE 18 DE JULHO 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
NOMEAR:
SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS HUMANOS E CI-

DADANIA
1 – NAYANE LUIZ BARBOSA, RF 836.462.1, excepcional-

mente, a partir de 03/07/17, para exercer o cargo de Assessor I, 
Ref. DAS-09, do Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal 
de Direitos Humanos e Cidadania, constante da Lei 15.764/13.

2 – KATY FABRUZZI MOREIRA REIS, RF 552.132.7, excep-
cionalmente, a partir de 07/07/17, exercer o cargo de Assessor 
Técnico III, Ref. DAS-13, do Gabinete do Secretário, da Secreta-
ria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania, constante da 
Lei 15.764/13.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 18 de julho 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 705, DE 18 DE JULHO 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
Nomear a senhora JANE CRISTINA DOS SANTOS SALZANO, 

RG 17.481.737-X-SSP/SP, para exercer o cargo de Assessor 
Especial, Ref. DAS-15, do Gabinete do Secretário, da Secretaria 
Municipal da Pessoa com Deficiência, constante do Decreto 
54.157/13.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 18 de julho 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 706, DE 18 DE JULHO 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE JUSTIÇA
1- GUILHERME RODRIGUES MONTEIRO MENDES, RG 

43.993.156-SSP/SP, a partir de 19.07.2017, para exercer o 
cargo de Ouvidor Geral do Município, Ref. DAS-15, da Ouvidoria 
Geral do Município, da Controladoria Geral do Município, da 
Secretaria Municipal de Justiça, constante da Lei 15.764/13 e 
do Decreto 57.576/17.

2- LUCIANO PINTO, RF 838.564.5, a partir de 19.07.2017, 
para exercer o cargo de Coordenador, Ref. DAS-15, da Coor-
denadoria de Defesa do Usuário do Serviço Público Munici-
pal, da Secretaria Municipal de Justiça, constante do Decreto 
57.642/17.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 18 de julho 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 707, DE 18 DE JULHO 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
Nomear o senhor CLAUDIO ROBERTO BIONDI, RG 

10.369.541-2-SSP/SP, para exercer o cargo de Assistente Técnico 
I, Ref. DAS-09, da Assistência Técnica, da Secretaria Municipal 
de Segurança Urbana, constante do Decreto 50.388/2009.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 18 de julho 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 708, DE 18 DE JULHO 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
NOMEAR:
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E EMPREENDE-

DORISMO
1 – ANDRÉ APARECIDO DE CARVALHO, RF 734.939.4, para 

exercer o cargo de Diretor de Divisão, Ref. DAS-11, da Divisão 
Administrativa, da Supervisão das Divisões de Controle de 
Abastecimento, da Coordenadoria de Segurança Alimentar e 
Nutricional, da Secretaria Municipal de Trabalho e Empreende-
dorismo, constante da Lei 16.119/15 e dos Decretos 54.888/14 
e 54.990/14.

2 – ROMILDO MOREIRA NOGUEIRA, RF 581.552.5, para 
exercer o cargo de Encarregado de Equipe, Ref. DAI-07, da 

Coordenadoria de Segurança Alimentar e Nutricional, da Secre-
taria Municipal de Trabalho e Empreendedorismo, constante do 
Decreto 56.764/16.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 18 de julho 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 709, DE 18 DE JULHO 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
NOMEAR:
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E EMPREENDE-

DORISMO
1 – ANA PAULA DE BARROS RODRIGUES, RF 839.039.8, 

excepcionalmente, a partir de 13/07/17, para exercer o cargo de 
Assessor Especial, Ref. DAS-14, do Gabinete do Secretário, da 
Secretaria Municipal de Trabalho e Empreendedorismo, constan-
te do Anexo I – Tabela “A” do Decreto 50.995/09.

2 – PAULO FAILDE DAMACENO, RF 839.149.1, para exercer 
o cargo de Assessor Técnico, Ref. DAS-12, da Assessoria Técnica, 
do Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal de Trabalho 
e Empreendedorismo, constante do Anexo I, Tabela “A” do 
Decreto 50.995/09.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 18 de julho 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 710, DE 18 DE JULHO 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
1. JOSÉ ALBERTO DE LIMA NASSIF, RF 647.218.4 vínculo 1, 

para exercer o cargo de Coordenador, Ref. DAS-10, da Gerência 
de Apoio Técnico, do Departamento Hospitalar Dr. Fernando 
Mauro Pires da Rocha, da Autarquia Hospitalar Municipal 
Regional Sul, da Secretaria Municipal da Saúde, constante dos 
Decretos 42.096/02 e 47.107/06.

2. RAQUEL DOS SANTOS RODRIGUES, RF 834.314.4 vín-
culo 1, para exercer o Cargo de Assessor Técnico, Ref. DAS-12, 
do Gabinete do Superintendente, da Autarquia Hospitalar 
Municipal Regional Centro-Oeste, da Secretaria Municipal da 
Saúde, constante dos Decretos 42.097/02 e 47.107/06 e da Lei 
16.122/15.

3. JOSIANE MOTTA E MOTTA, RF 831.831.0 vínculo 1, 
para exercer o cargo de Assistente Técnico II, Ref. DAS-11, do 
Departamento Hospitalar Dr. Fernando Mauro Pires da Rocha, 
da Autarquia Hospitalar Municipal Regional Sul, da Secreta-
ria Municipal da Saúde, constante dos Decretos 42.096/02 e 
47.107/06 e da Lei 16.122/15.

4. MARCIA DO CARMO LOPES FONSECA, RF 715.302.3 
vínculo 2, para exercer o cargo de Diretor de Divisão Técnica, 
Ref. DAS-12, da Gerência de Apoio Técnico, do Departamento 
Hospitalar Dr. Fernando Mauro Pires da Rocha, da Autarquia 
Hospitalar Municipal Regional Sul, da Secretaria Municipal da 
Saúde, constante dos Decretos 42.096/02 e 47.107/06 e da Lei 
16.122/15.

5. LUIZA HELENA MADUREIRA, RF 618.576.2 vínculo 3, 
para exercer o cargo de Coordenador, Ref. DAS-10, da Gerência 
Ambulatorial e de Emergencia, do Departamento Hospitalar 
Profº Dr. Alípio Correa Netto, da Autarquia Hospitalar Municipal 
Regional Leste, da Secretaria Municipal da Saúde, constante dos 
Decretos 42.098/02 e 47.107/06 e da Lei 16.122/15.

6. BRANCA ROMEIRO, RG 4.111.550-8–SSP/SP-Externo, 
para exercer o cargo de Encarregado de Equipe I, Ref. DAI-02, 
do Gabinete do Superintendente, da Autarquia Hospitalar Muni-
cipal Regional Sul, da Secretaria Municipal da Saúde, constante 
dos Decretos 42.096/02 e 47.107/06.

7. CARLOS TOMIO KAJIMOTO, RG 4777608–SSP/SP-Externo, 
para exercer o cargo de Diretor de Divisão Técnica, Ref. DAS-12, 
da Gerência de Serviços Complementares, do Departamento 
Administrativo-Financeiro, da Autarquia Hospitalar Municipal 
Regional Centro-Oeste, da Secretaria Municipal da Saúde, cons-
tante dos Decretos 42.097/02 e 47.107/06.

8. GLEDISTON LAUREANO PEREIRA, RF 831.471.3 vínculo 
1, para exercer o cargo de Encarregado de Equipe II, Ref. DAI-
05, da Autarquia Hospitalar Municipal Regional Leste, da Secre-
taria Municipal da Saúde, constante dos Decretos 42.098/02 e 
47.107/06 e da Lei 16.122/15.

9. MARLOU DE CASSIA FERREIRA GARCIA, RF 833.488.9 
vínculo 1, para exercer o cargo de Encarregado de Equipe II, 
Ref. DAI-05, do Departamento Hospitalar Dr. Carmino Caricchio, 
da Autarquia Hospitalar Municipal Regional Norte, da Secre-
taria Municipal da Saúde, constante dos Decretos 42.100/02 e 
47.107/06 e da Lei 16.122/15.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 18 de julho 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 711, DE 18 DE JULHO 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA MUNICIPAL DAS PREFEITURAS REGIONAIS
1. ESTELITA MARINHO LELIS DO COUTO, RG 11.293.029-3-

SSP/SP, para exercer o cargo de Assessor Técnico I, Referência 
DAS-11, do Gabinete do Prefeito Regional, da Prefeitura Re-
gional Sé, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.636/17.

2. DEUCLETES CAETANO BOMPANI, RF 134.194.4, para 
exercer o cargo de Supervisor Técnico II, Referência DAS-12, 
da Supervisão Técnica de Uso do Solo e Licenciamentos, da 
Coordenadoria de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, da 
Prefeitura Regional Cidade Ademar, constante da Lei 13.682/03 
e do Decreto 57.576/17.

3. MARIA ROSA DA SILVA, RF 601.167.5, para exercer o 
cargo de Supervisor Técnico II, Referência DAS-12, da Supervi-
são Técnica de Manutenção, da Coordenadoria de Manutenção 
da Infraestrutura Urbana, da Prefeitura Regional Campo Limpo, 
constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17.

4. ERICK VASSOLER, RF 842.872.7, para exercer o cargo de 
Assessor I, Referência DAS-09, do Gabinete do Secretário, da 
Secretaria Municipal das Prefeituras Regionais, constante da Lei 
13.682/03 e do Decreto 57.636/17.

5. ELAINE MARTINEZ DIAZ, RF 629.282.8, para exercer o 
cargo de Chefe de Unidade Técnica I, Referência DAS-10, da 
Unidade de Cadastro, da Coordenadoria de Planejamento e 
Desenvolvimento Urbano, da Prefeitura Regional Moóca, cons-
tante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17.

6. HELENA GRAVITO DE CARVALHO, RF 631.947.5, para 
exercer o cargo de Assistente Técnico II, Referência DAS-11, 
do Gabinete do Prefeito Regional, da Prefeitura Regional Sé, 
constante dos Decretos 46.972/06 e 57.576/17.

7. AILTON DOS SANTOS, RG 26883610-SSP/SP, para exercer 
o cargo de Assessor Técnico I, Referência DAS-11, do Gabinete 
do Prefeito Regional, da Prefeitura Regional São Miguel Paulis-
ta, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.636/17.

8. ILDOMAR BOMFIM MANGABEIRA DE BRITO, RF 
511.350.4, para exercer o cargo de Chefe de Unidade Técnica 


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-07-19T01:51:50-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




